
 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

NERELEVANTNÍ  

Omezení /vypište/: --- 

 

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

 

Pracovní zkušenosti: - 

 

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 1,5 Individuální poradenství 

  Motivační program 

b) Rekvalifikace   

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: Veterinární ordinace Ráj s.r.o. 

Adresa pracoviště: Rošického 1000/1, Ráj, 734 01 Karviná 

Vedoucí pracoviště: XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště: XXX 

 

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení: XXX 

Kontakt: XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora Veterinární lékař 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

Péče o zdraví zvířat a jeho ochranu, zejména 
předcházení vzniku a šíření onemocnění přenosných 
přímo nebo nepřímo mezi zvířaty vnímavých druhů a 
jiných onemocnění zvířat a jejich zdolávání, ochranu 
zdraví lidí před nemocemi přenosnými ze zvířat na 
člověka. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Veterinární lékař 

Místo výkonu odborné praxe: Rošického 1000/1, Ráj, 734 01 Karviná / v prostorách u 
zákazníků 

Smluvený rozsah odborné praxe: Celou pracovní dobu 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa: 

Titul MVDr. podmínkou. 

Specifické požadavky na 
absolventa: 

Titul MVDr. podmínkou. 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Péče o zdraví zvířat a jeho ochranu, zejména předcházení 
vzniku a šíření onemocnění přenosných přímo nebo nepřímo 
mezi zvířaty vnímavých druhů a jiných onemocnění zvířat a 
jejich zdolávání, ochranu zdraví lidí před nemocemi 
přenosnými ze zvířat na člověka. 

 

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: 

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Získání praktických zkušeností v používání veterinárních 
přístrojů a léčbě zvířat. 

  

STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

Na základě získaných zkušeností je cílem, aby byl absolvent 
schopný samostatné práce.  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Měsíčně 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při skončení odborné praxe 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Po absolvování sjednané 
délky odborné praxe 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

 

 



 

Příloha č. 2 
Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 
předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 
již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 
podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 
Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 
harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/ 
Datum 

Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Listopad 
2021 

Zaškolení s veterinárním software WinVet 
Jednoduchá ošetření – očkování, střihaní drápků, 
injekční aplikace předepsaných léčiv … 

40 hod/týden  

Prosinec 
2021 

Jednoduchá ošetření – očkování, střihaní drápků, 
injekční aplikace předepsaných léčiv … 

40 hod/týden  

Leden 
2022 

Odběry krve, separace séra a jeho vystření pomocí 
analyzátoru Bionite VCHEC V200 a Abaxis 
VETSCAN VS2 

40 hod/týden  

Únor 
2022 

Mikroskopické vyšetření  
Sonografické vyšetření pomocí přístroje SonoScape 
EV2 

40 hod/týden  

Březen 
2022 

Sonografické vyšetření pomocí přístroje SonoScape 
EV2 

40 hod/týden  

Duben 
2022 

Obsluha harmonického skalpelu AESULAB 
LECTAFUSE Caiman 
 

40 hod/týden  

Květen 
2022 

Obsluha harmonického skalpelu AESULAB 
LECTAFUSE Caiman 

40 hod/týden  

Červen 
2022 

Kastrace jednoduché (kocour, pes …) 40 hod/týden  

Červenec 
2022 

Kastrace obtížné (kočka, fena …) 
 

40 hod/týden  

Srpen 
2022 

Základy praktické diagnostiky 40 hod/týden  

Září 
2022 

Zdokonalování v oblasti praktické diagnostiky I 40 hod/týden  

Říjen 
2022 

Zdokonalování v oblasti praktické diagnostiky II 40 hod/týden  

poznámka 

Nejedná se o termín, kdy se se školením začne, ale o 
termín, kdy již bude absolvent zaškolený – tak aby mohl 
pracovat samostatně. Konkrétní činnosti se musí 
přizpůsobit konkrétním potřebám ošetření zvířat. 

  

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné praxe, 

poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): XXX...............................................................dne 29.8.2022 

(jméno, příjmení, podpis) 


